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Opis techniczny 

do projektu budowlanego zamiennego przył ącza kanalizacji deszczowej 

do boiska piłkarskiego zlokalizowanego w Iławie prz y ul. Sienkiewicza na 

dz. geod. nr 286/1, 286/2, 76/6, 76/10, 76/15, 76/1 6, 81/3 – obr ęb 11. 

 

 
1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

1.1.  Zlecenie inwestora 
1.2.  Warunki techniczne przył ączenia do sieci kanalizacji deszczowej 
1.3.  Opinia Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej  
1.4.  Projekt budowlany zamienny architektoniczno-konstru kcyjny boiska 
1.5.  Obowiązuj ące normy i przepisy prawne 
1.6.  Ustalenia z inwestorem 
 
 
2.  ZAKRES OPRACOWANIA 

Opracowanie obejmuje odwodnienie terenu zlokalizowa nego przy 
wje ździe na stadion w Iławie przy ul. Sienkiewicza na d z. geod. nr 
286/1, 286/2, 76/6, 76/10, 76/15, 76/16, 81/3 – obr ęb 11. 
 
 
3.  PRZYŁĄCZE KANALIZACJI DESZCZOWEJ 

Wody opadowe z powierzchni terenu zlokalizowanego p rzy wje ździe na 
obszar utwardzony wokół boiska odprowadzane b ędą do miejskiej sieci 
kanalizacji deszczowej poprzez studni ę kanalizacyjn ą Dist. o rz ędnych 
101,09/100,02 zlokalizowan ą na dz. geod. nr 78/4 – obr ęb 11.  
 
Ilo ść wód opadowych:  

  q  = 8,2dm 3/s 

Przył ącze kanalizacji deszczowej nale ży wykona ć z rur litych PVC 
φ160- φ250mm klasy SN8 ł ączonych przy pomocy uszczelek wargowych. 

Na sieci kanalizacyjnej zamontowa ć studni ę rewizyjn ą betonow ą o 
średnicy φ1000mm oraz studni ę PVC-u o średnicy φ425mm z włazami typu  
„B”. Studni ę ozn. D01 wykona ć z osadnikiem o gł ęboko ści 1,0m. 
 Do odprowadzenia wód opadowych z nawierzchni wjazd u drogi 
dojazdowej zastosowano odwodnienie liniowe o szerok ości 200mm wykonane z 
polimerobetonu z rusztem żeliwnym zabezpieczonym antykradzie żowo. 

Odpływ wód deszczowych z odwodnienia liniowego wyko nać z 
zastosowaniem skrzynki odpływowej z osadnikiem. Odw odnienie liniowe 
nale ży podł ączy ć przykanalikiem z rur PVC φ160 do studni rewizyjnej. 
 Przewody w wykopach układa ć na wypoziomowanej lu źno uło żonej (nie 
ubitej) podsypce piaskowej o wysoko ści min. 10cm. Podsypka nie mo że 
zawiera ć ziaren o średnicy wi ększej ni ż 20mm, ostrych kamieni lub innego 
łamanego materiału. Po uło żeniu rury wykona ć obsypk ę piaskow ą (lub z 
gruntu rodzimego) do poziomu powy żej 20-30cm (po zag ęszczeniu) górnej 
powierzchni rury. Obsypk ę ubija ć warstwami o maksymalnej grubo ści 25cm, 
po czym przej ść do całkowitego wypełnienia wykopu. 
 Przewody układane w strefie przemarzania gruntu oc iepli ć od góry 
warstw ą keramzytu gr. 20cm. 
 Przebieg trasy przył ącza kanalizacji deszczowej oraz spadki, 
średnice i lokalizacj ę studzienek przedstawiono na mapie sytuacyjno-
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wysoko ściowej projektu zagospodarowania terenu doł ączonej do opisu 
technicznego. 
 
 
 
4.  UWAGI OGÓLNE 

Trasa ruroci ągów powinna by ć geodezyjnie wytyczona przed 
rozpocz ęciem robót, a przed zasypaniem wykopów nale ży wykona ć 
inwentaryzacj ę powykonawcz ą przebiegu przył ącza i rz ędnych posadowienia 
przewodów i studni rewizyjnych. 

 
Przed przyst ąpieniem do robót nale ży zawiadomi ć wła ścicieli 

uzbrojenia podziemnego o terminie i zakresie rozpoc zęcia robót, zgodnie 
z tre ści ą zał ączonych uzgodnie ń. 

 
Wszystkie napotkane, niezainwentaryzowane sieci i p rzył ącza 

traktowa ć jako czynne, powiadamiaj ąc o ich odkryciu ewentualnych 
użytkowników i uzgadniaj ąc z nimi sposób zabezpieczenia lub likwidacji. 
 

Wykopy pod ruroci ągi do gł ęboko ści 1,5m wykonywa ć jako nieszalowane 
o skarpach pionowych. Wykopy o gł ęboko ści wi ększej nale ży wykonywa ć w 
terenie niezurbanizowanym jako szerokoprzestrzenne o nachyleniu skarp 
wła ściwym dla klasy gruntu oraz jako szalowane o skarpa ch pionowych w 
ulicach i przy zbli żeniu do istniej ącej zabudowy. Zabezpieczenie ścian 
wykopów wykonywa ć szalunkami systemowymi przystosowanymi do gł ęboko ści 
wykopu max. 6m zgodnie z norm ą PN-68/B-06050. Wszystkie wykopy powinny 
być wykonywane bez zb ędnego ich przegł ębiania. 

 
W miejscach wyst ępowania wód gruntowych podczas prowadzenia robót 

ziemnych w zale żności od poziomu i intensywno ści napływu wody stosowa ć 
obudowy szczelne wykopów oraz igłofiltry współpracu j ące z agregatem 
pompowym wspomaganym pompami zapuszczonymi bezpo średnio do wykopu lub 
stosowa ć obudowy szczelne wykopów z odwodnieniem pompami sz lamowymi 
zapuszczanymi bezpo średnio do wykopu. 

Podczas prowadzonych robót ziemnych nale ży zachowywa ć szczególn ą 
uwagę przy zbli żeniu wykonywanych sieci i przył ączy z uzbrojeniem 
podziemnym, a wszystkie roboty w obr ębie istniej ącego uzbrojenia nale ży 
wykonywa ć r ęcznie. 

W miejscach skrzy żowania projektowanych odcinków przył ącza z 
przewodami elektrycznymi, na istniej ących sieciach elektrycznych nale ży 
zamontowa ć dwudzielne rury osłonowe o średnicy wynikaj ącej z przekroju 
przewodu elektrycznego i długo ści obejmuj ącej odcinek min. 1,0m poza 
kraw ędź zewn ętrzn ą przewodu z ka żdej strony. 
 

W przypadku rozbie żności posadowienia rz ędnych istniej ącego 
uzbrojenia podziemnego od zało żonych w projekcie budowlanym nale ży 
dalszy sposób prowadzenia robót ustali ć z projektantem. 
 

Wszystkie roboty instalacyjne wykona ć zgodnie z "Warunkami 
technicznymi wykonania i odbioru sieci kanalizacyjn ych” wydanymi przez 
„COBRTI INSTAL”.  
 

Opracował: 
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